
 

 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti   

DIPARTIMENTO PER I TRASPORTI ,LA NAVIGAZIONE ED I SISTEMI INFORMATIVI E STATISTICI       
Direzione Generale per la Sicurezza  Stradale 

                                                          
  

 
 
Prot. n. 108599 
 
VISTO l’art. 45  del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 - Nuovo Codice della Strada - e 
successive modificazioni; 
 
VISTO l’art. 192  del D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 -  Regolamento di esecuzione e di 
attuazione del Nuovo Codice della Strada - e successive modificazioni; 
 
VISTO il decreto dirigenziale n.6707, in data 30 ottobre 2001, con il quale è stata concessa alla soc. 
Opto Elettronica s.r.l. con sede in Via Achille Palma 6 ,Zona Artigianale,Galatone (LE), l’ 
omologazione di una lanterna semaforica veicolare/pedonale a tre luci diam.200mm ; 
 
VISTO il decreto dirigenziale n.1555, in data 23 settembre 2002, con il quale è stata concessa alla 
soc. Opto Elettronica s.r.l. l’omologazione di una lanterna semaforica veicolare/pedonale a tre luci,  
con giallo e verde diam.200mm e rosso diam.300mm; 
 
VISTO il decreto dirigenziale n. 1200,in data 20 maggio 2004, con il quale è stata concessa alla 
soc. Opto Elettronica s.r.l.  l’omologazione di una lanterna semaforica veicolare/pedonale a tre luci  
di diam.200mm e altra lanterna semaforica a tre luci diam.300mm con ottica a diodi led; 
 
VISTO il decreto dirigenziale n.109 ,in data 30 marzo 2005, con il quale  è stata concessa alla soc. 
Opto Elettronica s.r.l. l’omologazione di un dispositivo sonoro per non vedenti e relativo pulsante 
denominato “Audioguide”; 
 
VISTO il decreto dirigenziale n.102048,in data 26 novembre 2009, con il quale  è stata concessa 
alla soc. Opto Elettronica s.r.l. l’omologazione di pannelli a messaggio variabile; 
 
VISTA la nota in data 27 novembre 2009, con la quale è stato chiesto  il trasferimento dei citati 
decreti di omologazione a nome della soc. Sud Segnal s.r.l., con sede in Via L.Romano 10, 
Galatone (LE), a seguito di fusione per incorporazione della soc. Opto Elettronica s.r.l, e sottoscritta 
da entrambi i legali rappresentanti;  
 
 VISTO l’atto di fusione in data 24 giugno 2009, rep n. 74477, raccolta n.21700 ,registrato con il 
n.1796 in data 29 maggio 2009 in Gallipoli,redatto dal notaio Antonio Novelli,notaio in Gallipoli, 
iscritto nel Ruolo del Collegio Notarile di Lecce; 
 
VISTO il certificato rilasciato dalla camera di Commercio di Lecce prot.CEW/8660/2009/ELE 
5003, in data 28 ottobre 2009, che attesta l’iscrizione della società SUD Segnal s.r.l. nella  sezione  
ordinaria , con il numero  Repertorio Economico Amministrativo 179018 il 22 maggio 1995; 
 



 
 

D E C R E T A 
 
Art. 1 -  I decreti di omologazione n.6707 in data 30 ottobre2001, n.1555 in data 23 settembre 

2002, n. 1200 in data 20 maggio 2004, n.109 in data 30 marzo 2005, n.102048 in data 
26 novembre 2009,sono trasferiti, a far data  dal presente decreto, a nome  della soc. 
Sud Segnal s.r.l., con sede in Via L.Romano 10 ,Galatone (LE)  

 
 
 
 
Roma, 17 dicembre 2009 

                                                                                                          Il DIRETTORE GENERALE 
 (Ing. Sergio Dondolini) 


